

Sogne forsøger at finde penge til medhjælper

Seks sogne i Tjele Kommune har på tredje år en sognemedhjælper i fællesskab, men jobbet forsvinder, hvis det ikke lykkes at skaffe flere penge

Af Jakob Thorup Thomsen

I næsten tre år har seks sogne i Tjele Kommune haft en fælles sognemedhjælper, men fra nytår risikerer de, at jobbet forsvinder. Sognemedhjælperen har været ansat med støtte fra provstiet, men støtten falder bort, og det er ikke lykkedes at få provstiet til at skyde flere penge i ordningen.

Sognemedhjælperen er ansat i et fleksjob, så ordningen har »kun« kostet de seks sogne 60.000 kroner om året. Når støtten forsvinder, øges sognenes andel til 120.000 kroner, og det beløb har menighedsrådene svært ved at finde.

Sognepræst Niels Peter Jacobsen, Rødding, og bestyrelsen bag ordningen håber dog, at det lykkes at finde de resterende penge hos fonde eller som private bidrag.

Det har været en fremragende ordning, som mange har været glade for. Mest selvfølgelig de mennesker, som har fået besøg af sognemedhjælperen. Det vil være ærgerligt, hvis den skal stoppe, siger Niels Peter Jacobsen.

Anne Kirstine Laugesen, der har haft jobbet, siden ordningen begyndte, bruger en stor del af sin tid til at aflægge besøg hos sogneboerne, der måske er ensomme, ramt af krise eller bare trænger til en at tale med.

De seks sogne, der er med i ordningen, er Ørum, Viskum, Vejrum, Rødding, Løvel og Pederstrup.

Anne Kirstine Laugesen har været sognemedhjælper i de seks sogne siden august 2001.

- Arkivfoto.

Selv om 120.000 kroner kun er et mindre beløb i kirkesognenes samlede økonomi, kan det ikke la de sig gøre at skaffe alle pengene.

Langt de fleste af sognenes udgifter er faste, så nogle af sognene har simpelthen ikke mulighed for at finde pengene. Nogle har mindre end 10.000 kroner tilbage i rådighedsbetløb, siger Niels Peter Jacobsen.

Han tror på, at det er muligt at skaffe de penge, der mangler.

Der er selvfølgelig en reel risiko for, at ansættelsen må standse, men der skal omvendt ikke så mange velvillige fonde til, før pengene kan være hentet hjem, siger han.

Det er usædvanligt, at landsogne i fællesskab ansætter sognemedhjælper. Derfor skabte ordningen fra de seks sogne i Tjele Kommune en del opmærksomhed i medierne, da den var ny.

jako@de-bergske.dk

